
стр. 123 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Постановления

• Распоряжения

• Приказы

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

23 июня 2023 / № 25 (3997)



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 16 июня 2023 г. № 270-ПА                                               г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Администрации Пуровского района от 14 фев-
раля 2023 года № 65-ПА «Об утверждении Порядка подготовки 
документации по планировке территории, принятия решения 
об ее утверждении, внесения изменений в документацию, от-
мены документации или ее отдельных частей, признания от-
дельных частей документации не подлежащими применению 
на территории муниципального округа Пуровский район», на ос-
новании заявления государственного унитарного предприятия 
Ямало-Ненецкого автономного округа «Аварийно-спасательное 
формирование «Ямальская военизированная противофонтанная 
часть» от 11 апреля 2023 года № 2657353027, заключения о ре-
зультатах общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
межевания территории в границах земельного участка с место-
положением: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский 
район, г. Тарко-Сале, район промбазы БОГР, от 31 мая 2023 года 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект межевания терри-

тории в границах земельного участка с местоположени-
ем: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, район промбазы БОГР.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 16 июня 2023 года № 270-ПА

ПРОЕКТ
межевания территории в границах земельного участка 

с местоположением: Ямало-Ненецкий автономный округ, 
Пуровский район, г. Тарко-Сале, 

район промбазы БОГР

I. Основная часть проекта межевания территории. 
Текстовая часть 

1.1. Общие положения
Установление границ и другие действия по формированию 

земельных участков являются составной частью формирования 
недвижимого имущества для целей государственной регистра-
ции прав на него, налогообложения объектов недвижимости, 
разработки градостроительных планов земельных участков.

Образуемый земельный участок должен обеспечить:
- возможность полноценной реализации права собственности 

на объект недвижимого имущества, для которого формируется 

земельный участок, включая возможность полноценного исполь-
зования этого имущества в соответствии с тем назначением и 
теми эксплуатационными качествами, которые присущи этому 
имуществу на момент межевания;

- возможность долгосрочного использования земельного 
участка, предполагающая в том числе возможность многовари-
антного пространственного развития недвижимости в соответ-
ствии с правилами землепользования и застройки, градостро-
ительными нормативами;

- структура землепользования в пределах территории меже-
вания, сформированная в результате межевания, должна обе-
спечить условия для наиболее эффективного использования и 
развития этой территории.

В процессе межевания образован земельный участок под 
объектом недвижимости (существующим объектов капиталь-
ного строительства), являющимся объектом кадастровых работ.

При составлении проекта межевания территории учитыва-
лось:

- местоположение земельного участка в микрорайоне/квар-
тале относительно улиц и проездов общего пользования, нали-
чие или отсутствие непосредственного выхода его границ на 
магистральные улицы;

- площадь земельного участка;
- форма и пропорция земельного участка.
Установка публичных сервитутов на земельные участки со-

гласно настоящему проекту не требуется (нет необходимости 
обеспечения интересов государства, органов местного самоу-
правления или местного населения).

Участки, в отношении которых предполагаются резервиро-
вание и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, проектом не предусмотрены.

Граница территорий объектов культурного наследия на про-
ектируемой территории не установлена.

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых 
земельных участков, в том числе возможные способы 

их образования. Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или 
имуществу общего пользования, в том числе 

в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд

Таблица 1
№ 

п/п
Условный 
номер об-
разуемого 
земельно-
го участка

Местоположе-
ние

Категория 
земель

Площадь 
земельно-
го участ-

ка, 
кв. м

Способ об-
разования 
земельных 
участков

1 2 3 4 5 6
1 :ЗУ1 Ямало-Ненец-

кий автономный 
округ, Пуров-
ский район, 

г. Тарко-Сале, 
район промбазы 

БОГР

земли на-
селенных 
пунктов

4 762 перераспреде-
ление земель-
ного участка 
с кадастро-

вым номером 
89:05:020117:7;

неразграни-
ченные земли 
кадастрового

квартала 
89:05:020117

1.3. Характерные точки границ образуемых земельных 
участков

Перечень координат характерных точек границ образуемых 
земельных участков представлен в таблице 2. 



стр. 323 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

Таблица 2
№ точки Координата Х Координата Y

:ЗУ1
1 1390517.88 4485712.67
2 1390517.41 4485712.64
3 1390495.59 4485715.29
4 1390482.83 4485707.96
5 1390474.97 4485701.19
6 1390454.04 4485682.36
7 1390450.90 4485678.75
8 1390450.55 4485678.20
9 1390455.05 4485677.10

10 1390452.50 4485665.60
11 1390458.50 4485664.25
12 1390454.75 4485642.85
13 1390474.09 4485639.90
14 1390477.37 4485639.40
15 1390483.69 4485614.64
16 1390487.32 4485600.44
17 1390500.52 4485599.07
18 1390502.13 4485612.16
19 1390506.58 4485612.52
20 1390507.43 4485615.21

1.4. Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков

Вид разрешенного использования образуемых земельных 
участков представлен в таблице 3. 

Таблица 3

№ 
п/п

Условный номер 
образуемого 
земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования зе-
мельного участка

Примеча-
ние

1 2 3 4 5

1 :ЗУ1 4 762 деловое управление 
(код 4.1)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 16 июня 2023г. № 271-ПА                                              г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
В соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Администрации Пуровского района от 14 фев-
раля 2023 года № 65-ПА «Об утверждении Порядка подготовки 
документации по планировке территории, принятия решения 
об ее утверждении, внесения изменений в документацию, от-
мены документации или ее отдельных частей, признания от-
дельных частей документации не подлежащими применению 
на территории муниципального округа Пуровский район», на 
основании заявления Канищева Виталия Геннадьевича от 11 
апреля 2023 года № 2657949824, заключения о результатах об-
щественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания 
территории в границах земельного участка, расположенного по 
адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, ул. Молодежная, д. 20/2, от 31 мая 2023 года 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории 

в границах земельного участка, расположенного по адре-
су: Ямало-Ненецкий автономный округ, Пуровский район, 
г. Тарко-Сале, ул. Молодежная, д. 20/2.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 16 июня 2023 года № 271-ПА

ПРОЕКТ
межевания территории в границах земельного участка, 

расположенного по адресу: Ямало-Ненецкий автономный 
округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, 

ул. Молодежная, д. 20/2

I. Основная часть проекта межевания территории. 
Текстовая часть 

1.1. Общие положения
Установление границ и другие действия по формированию 

земельных участков являются составной частью формирования 
недвижимого имущества для целей государственной регистра-
ции прав на него, налогообложения объектов недвижимости, 
разработки градостроительных планов земельных участков.

Образуемый земельный участок должен обеспечить:
- возможность полноценной реализации права собственности 

на объект недвижимого имущества, для которого формируется 
земельный участок, включая возможность полноценного исполь-
зования этого имущества в соответствии с тем назначением и 



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 4

теми эксплуатационными качествами, которые присущи этому 
имуществу на момент межевания;

- возможность долгосрочного использования земельного 
участка, предполагающая в том числе возможность многовари-
антного пространственного развития недвижимости в соответ-
ствии с правилами землепользования и застройки, градостро-
ительными нормативами;

- структура землепользования в пределах территории меже-
вания, сформированная в результате межевания, должна обе-
спечить условия для наиболее эффективного использования и 
развития этой территории.

В процессе межевания образован земельный участок под 
объектом недвижимости (существующим объектов капиталь-
ного строительства), являющимся объектом кадастровых работ.

При составлении проекта межевания территории учитывалось:
- местоположение земельного участка в микрорайоне/квар-

тале относительно улиц и проездов общего пользования, нали-
чие или отсутствие непосредственного выхода его границ на 
магистральные улицы;

- площадь земельного участка;
- форма и пропорция земельного участка.
Установка публичных сервитутов на земельные участки со-

гласно настоящему проекту не требуется (нет необходимости 
обеспечения интересов государства, органов местного самоу-
правления или местного населения).

Участки, в отношении которых предполагаются резервиро-
вание и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд, проектом не предусмотрены.

Граница территорий объектов культурного наследия на про-
ектируемой территории не установлена.

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых 
земельных участков, в том числе возможные способы 

их образования. Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или 
имуществу общего пользования, в том числе 

в отношении которых предполагаются резервирование 
и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд

Таблица 1
№ 

п/п
Условный 
номер об-
разуемого 
земельно-
го участка

Местоположение Категория 
земель

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Способ образо-
вания земель-
ных участков

1 2 3 4 5 6
1 :ЗУ1 Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 
Пуровский район, 

г. Тарко-Сале, 
ул. Молодежная, 

д. 20/2

земли на-
селенных 
пунктов

760 перераспределе-
ние земельного 

участка 
с кадастро-

вым номером 
89:05:020126:761;

земельного 
участка    

с кадастро-
вым номером 

89:05:020126:190;
неразграни-

ченные земли 
кадастрового 

квартала
89:05:020126

1.3. Характерные точки границ образуемых 
земельных участков

Перечень координат характерных точек границ образуемых 
земельных участков представлен в таблице 2. 

Таблица 2
№ точки Координата Х Координата Y

:ЗУ1
1 1390100.66 4487113.87
2 1390081.70 4487135.51
3 1390062.69 4487117.06
4 1390080.91 4487095.56

1.4. Вид разрешенного использования образуемых 
земельных участков

Вид разрешенного использования образуемых земельных 
участков представлен в таблице 3. 

Таблица 3

№ 
п/п

Условный 
номер 

образуемого 
земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования 

земельного участка
Примечание

1 2 3 4 5

1 :ЗУ1 760

для 
индивидуального

жилищного 
строительства (код 

2.1)



стр. 523 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 16  июня 2023 г. № 272-ПА                                            г. Тарко-Сале
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «ЦВЕТОЧНАЯ РАПСОДИЯ»

В ГОРОДЕ ТАРКО-САЛЕ
В целях качественного улучшения визуальной сре-

ды и внешнего облика города Тарко-Сале, привлече-
ния населения, проживающего в многоквартирных домах, 
к мероприятиям по цветочному оформлению придомовых тер-
риторий города Тарко-Сале, организации работы по поощрению 
на конкурсной основе населения, внесшего наибольший вклад в 
цветочное оформление города Тарко-Сале 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту транспорта, связи и систем жизнео-

беспечения Администрации Пуровского района организо-
вать и провести конкурс «Цветочная рапсодия» в городе 
Тарко-Сале (далее - конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению 
победителей в городе Тарко-Сале (далее – конкурсная комис-
сия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Департаменту финансов и казначейства Администрации 
Пуровского района предусмотреть на 2023 год в бюджете Пу-
ровского района финансовые средства на расходы, связанные 
с проведением конкурса, а также с целью поощрения победи-
телей.

5. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению Администрации
Пуровского района
от 16 июня 2023 г. № 272-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Цветочная рапсодия»

 в городе Тарко-Сале

I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса в целях 

качественного улучшения визуальной среды и внешнего облика 
города Тарко-Сале среди населения, проживающего в много-
квартирных домах, определяет порядок организации и прове-
дения конкурса на лучшее цветочное оформление придомовых 
территорий города Тарко-Сале среди населения, проживающего 
в многоквартирных домах.

1.2. Основной целью проведения конкурса является:
1.2.1. Привлечение населения к общегородским мероприя-

тиям по цветочному оформлению города Тарко-Сале, формиро-
вание общественного мнения и привлечение внимания средств 
массовой информации к проблеме поддержания среды обита-
ния и роли общества в этом процессе;

1.2.2. Организация поощрения населения, проживающего в 
многоквартирных домах, внесших наибольший вклад по обеспе-

чению чистоты и порядка в городе Тарко-Сале.
1.3. Задачи конкурса: 
– внедрение новых методов цветочного оформления город-

ской территории с использованием расширенного ассортимен-
та цветочных культур;

– обмен опытом создания цветников;
– повышение уровня ответственности граждан к содержанию 

территорий, привлечение их к разбивке клумб (цветников), по-
садке цветов, озеленению, эстетическому оформлению и бла-
гоустройству придомовых территорий; 

– развитие инициативы.
1.4. Организатором конкурса является Департамент 

транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации 
Пуровского района (далее – Организатор конкурса).

II. Сроки проведения конкурса
2.1. Подача заявок на участие в конкурсе (далее - заявка) осу-

ществляется со дня опубликования настоящего постановления 
Администрации Пуровского района на официальном сайте муни-
ципального округа Пуровский район и в газете «Северный луч».

2.2. Срок окончания подачи заявок на участие в конкурсе: 18 
августа 2023 года. 

2.3. Подведение итогов конкурса: с 21 августа 2023 года по 
25 августа 2023 года.

III. Условия участия в конкурсе
3.1. В конкурсе участвует население, проживающее в много-

квартирных домах города Тарко-Сале. 
3.2. Конкурс проводится по номинациям:
3.2.1. «Уютный дворик» проводится среди населения, прожи-

вающего в многоквартирных домах с количеством жилых поме-
щений более четырех;

3.2.2. «Лучшая клумба-цветник» проводится среди населения, 
проживающего в многоквартирных домах с количеством жилых 
помещений от двух до четырех.

3.3. Заявки на участие в конкурсе направляются в адрес Ор-
ганизатора конкурса по форме согласно приложению к настоя-
щему Положению.

3.4. Место нахождения, почтовый адрес Организатора кон-
курса: 629850, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Тарко-Са-
ле, ул. Геологов, дом 8, кабинет 204, тел. 8 (34997) 2-28-91, 
2-27-81. Электронная почта Организатора конкурса: utsg@pur.
yanao.ru.

3.5. Заявка на участие в конкурсе должна включать следую-
щие сведения:

1) номинация конкурса;
2) Ф.И.О. участника конкурса;
3) почтовый адрес участника конкурса;
4) контактный телефон, адрес электронной почты участника 

конкурса;
5) адрес (адреса) объектов, заявленных в конкурсе;
6) фотоматериалы объекта (не менее пяти фотографий на 

каждый объект с разных ракурсов). Фотоматериалы объекта 
также предоставляются в электронном виде в формате JPEG, 
JPG, TIFF на адрес электронной почты Организатора конкурса, 
указанный в пункте 3.4 настоящего раздела;

7) согласие на использование и обработку своих персональ-
ных данных.

IV. Критерии оценки конкурса
4.1. При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия 

принимает во внимание результаты оценки объектов, представ-
ленных участниками конкурса для участия в конкурсе.



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 6

4.2. Оценка объектов конкурса проводится по балльной шкале 
от 0 до 5 по каждому критерию согласно пункту 4.3 настоящего 
раздела. Оценка выставляется в результате расчета среднего 
балла по всему комплексу критериев. Сравнение результатов 
различных объектов производится на основании средних значе-
ний балльной оценки. Общий максимальный балл - 25.

4.3. Критерии, подвергающиеся балльной оценке.
4.3.1. Номинации «Уютный дворик»: 
4.3.1.1. Устройство и декоративное оформление цветников, 

клумб;
4.3.1.2. Вертикальное озеленение с использованием вьющих-

ся и лазающих растений;
4.3.1.3. Применение современных приемов и методов ланд-

шафтного дизайна, элементов цветочного оформления, малых 
архитектурных форм;

4.3.1.4. Многообразие видов и сортов, цветовое сочетание 
растений; 

4.3.1.5. Оформление уголков отдыха с использованием малых 
архитектурных форм.

4.3.2. Номинация «Лучшая клумба-цветник»: 
4.3.2.1. Цветочное содержание клумбы (сочетание цветов, их 

разнообразие, сочетание форм, их разнообразие);
4.3.2.2. Вертикальное озеленение с использованием вьющих-

ся и лазающих растений;
4.3.2.3. Применение при оформлении клумбы природных ма-

териалов (песок, камень, дерево и пр.);
4.3.2.4. Площадь клумбы;
4.3.2.5. Применение при оформлении клумбы малых архи-

тектурных форм.
4.4. Определение победителей в конкурсе.
4.4.1. Конкурсная комиссия в срок с 21 августа 2023 года по 

25 августа 2023 года проводит мониторинг объектов, указанных 
конкурсантами в заявках. Результаты проведенного мониторин-
га будут рассмотрены и использованы при определении побе-
дителей. Победителем конкурса признается объект, набравший 
большее количество баллов по каждой из номинаций. 

В случае равенства количества баллов у нескольких участни-
ков конкурса победитель определяется путем проведения от-
крытого голосования всех членов конкурсной комиссии.

4.5. Решения конкурсной комиссии принимаются про-
стым большинством голосов присутствующих на заседании 
ее членов. При голосовании каждый член комиссии имеет 
один голос. В случае равенства голосов председатель конкурс-
ной комиссии имеет право решающего голоса.

4.6. Конкурсная комиссия вправе решать вопросы, отнесен-
ные к ее компетенции, если на заседании комиссии присутству-
ют не менее половины ее членов.

4.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоко-
лом.

4.8. Конкурс признается несостоявшимся в следующих слу-
чаях:

- при отсутствии заявок;
- если на конкурс подано менее трех заявок по каждой из но-

минаций.

V. Награждение победителей конкурса
5.1. Победителям конкурса вручаются дипломы и денежные 

премии.
5.1.1. Номинация «Уютный дворик»:
- первое место – 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
- второе место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;
- третье место – 10 000 (десять тысяч) рублей.
5.1.2. Номинация «Лучшая клумба-цветник»:
- первое место – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

- второе место – 10 000 (десять тысяч) рублей;
- третье место – 5 000 (пять тысяч) рублей.
5.2. На основании протокола заседания конкурсной комиссии 

начальником Департамента транспорта, связи и систем жизнео-
беспечения Администрации Пуровского района издается приказ 
о награждении победителей конкурса и поощрении участников.

5.3. Награждение победителей производится из средств 
бюджета Пуровского района, предусмотренных Департаменту 
транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации 
Пуровского района, согласно протоколу заседания конкурсной 
комиссии.

5.4. Участники конкурса, не вошедшие в число победителей, 
награждаются почетными дипломами участника конкурса.

5.5. Итоги конкурса будут опубликованы и размеще-
ны на официальном сайте муниципального округа Пуров-
ский район и в газете «Северный луч» в срок не позднее 
16 сентября 2023 года.

Награждение победителей будет происходить в торжествен-
ной обстановке на праздничном мероприятии, посвященном 
Дню города.

ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
к постановлению Администрации
Пуровского района
от 16 июня 2023 г. № 272-ПА

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по определению победителей 

в городе Тарко-Сале
- начальник Департамента транспорта, связи и систем жиз-

необеспечения Администрации Пуровского района (председа-
тель комиссии);

- заместитель начальника Департамента транспорта, связи 
и систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского рай-
она, начальник управления энергетики, жилищно-коммуналь-
ного комплекса и благоустройства (заместитель председателя 
комиссии); 

- главный специалист отдела эксплуатации жилищного 
фонда и муниципального жилищного контроля управления 
энергетики, жилищно-коммунального комплекса и благоу-
стройства Департамента транспорта, связи и систем жизне-
обеспечения Администрации Пуровского района  (секретарь 
комиссии).

Члены комиссии:
- начальник отдела эксплуатации жилищного фонда и муници-

пального жилищного контроля управления энергетики, жилищ-
но-коммунального комплекса и благоустройства Департамента 
транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации 
Пуровского района;

- начальник отдела благоустройства управления энергетики, 
жилищно-коммунального комплекса и благоустройства, Депар-
тамента транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Адми-
нистрации Пуровского района;

- директор муниципального казенного учреждения «Управле-
ние городского хозяйства»;

- председатель Думы Пуровского района (по согласованию);
- представитель общественного совета по осущест-

влению контроля и координации реализации мероприя-
тий в сфере транспорта, дорожного хозяйства, энергетики,
жилищно-коммунального комплекса и благоустройства террито-
рии города Тарко-Сале муниципального округа Пуровский район 
(по согласованию).



стр. 723 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о проведении конкурса 
«Цветочная рапсодия» в городе Тарко-Сале

Заявка
на участие в конкурсе «Цветочная рапсодия» 

Номинация ___________________________________________________
Данные участника конкурса:

Ф.И.О. участника конкурса:
_____________________________________________________________
Почтовый адрес участника конкурса: 
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
Контактный телефон, адрес электронной почты: 
______________________________________________________________
Адрес (адреса) объектов, заявленных в конкурсе: 
______________________________________________________________   

Согласие
Я, 
______________________________________________________________
______________________________________________________________

зарегистрированный(ая) по адресу: __________________________
______________________________________________________________
паспорт серия ___________ № _________________, выдан _________
_____________________________________________________________

(кем и когда выдан)

в соответствии с требованиями Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных» даю свое со-
гласие Департаменту транспорта, связи и систем жизнеобе-
спечения Администрации Пуровского района (любое действие 
или совокупность действий, совершаемых с использованием 
средств автоматизации, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение) следующих моих персональных данных: фамилии, 
имени, отчества, контактного телефона, электронной почты, 
почтового адреса.

Целью обработки является участие в конкурсе «Цветочная 
рапсодия» в городе Тарко-Сале. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня 
отзыва в письменной форме.

Участник конкурса     __________   ____________    _________________
                                      ( подпись)         (Ф.И.О)      (Расшифровка)
«____» ______________ 20__ год
                         (дата)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 16  июня 2023 г. № 273-ПА                                           г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПУРОВСКИЙ РАЙОН ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 20.05.2022 № 211-ПА  
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в реестр 

муниципальных услуг муниципального округа Пуровский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный поста-
новлением Администрации Пуровского района от 20.05.2022 
№ 211-ПА (с изменениями от 03.10.2022 № 370-ПА, от 
10.03.2023 № 121-ПА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Пуровского района 
от 16 июня 2023 года № 273-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в реестр муниципальных услуг 
муниципального округа Пуровский район 

Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный 
постановлением Администрации Пуровского района 

от 20.05.2022 № 211-ПА 
Внести в реестр муниципальных услуг муниципального округа 

Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утверж-
денный постановлением Администрации Пуровского района от 
20.05.2022 № 211-ПА (с изменениями от 03.10.2022 № 370-ПА, 
от 10.03.2023 № 121-ПА), следующие изменения:

1. В графе 4:
1.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:
«постановление Администрации Пуровского района от 

24.09.2021 № 435-ПА «Об утверждении Административного 
регламента Администрации Пуровского района по предостав-
лению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка без проведения торгов» (с изменениями от 29.12.2021 
№ 600-ПА, от 29.12.2021 № 602-ПА, от 05.06.2023 № 259-ПА)».

1.2. Строку 74 изложить в следующей редакции:
«постановление Администрации Пуровского района от 

26.05.2023 № 236-ПА «Об утверждении Административного 
регламента муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных Департаменту образования Администра-
ции Пуровского района, по предоставлению муниципальной 
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».

2. Дополнить строкой 75 следующего содержания:
«

75 Согласова-
ние вывода 
источников 
тепловой 
энергии, те-
пловых сетей 
в ремонт и из 
эксплуатации

Федеральный за-
кон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации мест-
ного самоуправле-
ния в Российской 
Федерации»;
Устав муници-
пального округа 
Пуровский район 
Ямало-Ненецко-
го автономного 
округа

- - Департамент 
транспорта, связи 
и систем жиз-
необеспечения 
Администрации 
Пуровского 
района;
 территориаль-
ные структурные 
подразделения 
Администрации 
Пуровского 
района

».



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 16  июня 2023  г. № 274-ПА                                           г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА НА ПЛАТНУЮ УСЛУГУ, 
ОКАЗЫВАЕМУЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ 

ПРЕДПРИЯТИЕМ «ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»,
 ДЛЯ РАСЧЕТОВ С ПОТРЕБИТЕЛЯМИ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Рай-
онной Думы муниципального образования Пуровский район 
от 21 марта 2013 года № 167 «О порядке принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений муниципального образования Пуровский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить муниципальному унитарному предприятию 

«Дорожно-строительное управление» тариф на платную услугу 
транспортного средства КДМ 76-10 для расчетов с потребителя-
ми в размере 2 691 (две тысячи шестьсот девяносто один) рубль 
67 копеек за один машино-час (без НДС).

2. Настоящее постановление действует по 31 декабря 2023 
года включительно.

3. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 20  июня 2023 г. № 279-ПА                                           г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 3.12 РАЗДЕЛА III 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕМЕЙНЫХ 
ДОШКОЛЬНЫХ ГРУПП ПРИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПУРОВСКИЙ РАЙОН, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
ОТ 27.04.2023 № 200-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», при-
казом Министерства просвещения Российской Федерации от 
31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осу-
ществления образовательной деятельности по основным обще-
образовательным программам - образовательным программам 
дошкольного образования» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Абзац четвертый пункта 3.12 раздела III Положения об ор-

ганизации деятельности семейных дошкольных групп при об-
разовательных учреждениях, реализующих основную образо-
вательную программу дошкольного образования на территории 
муниципального округа Пуровский район, утвержденного поста-
новлением Администрации Пуровского района от 27.04.2023 
№ 200-ПА, изложить в следующей редакции:

«- по инициативе Учредителя образовательного учреждения 
или образовательного учреждения (по согласованию с Учреди-
телем) в случае возникновения в семейной дошкольной группе 

нарушений условий содержания, воспитания и образования 
детей;».

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 21 июня 2023 г. № 280-ПА                                            г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПУРОВСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ОТ 03.07.2018 № 250-ПА 

В целях совершенствования системы оплаты труда работ-
ников  муниципального казенного учреждения «Централизо-
ванная бухгалтерия Департамента образования Администра-
ции Пуровского района» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положе-

ние об оплате труда работников муниципального казенного уч-
реждения «Централизованная бухгалтерия Департамента обра-
зования Администрации Пуровского района», утвержденное по-
становлением Администрации района от 03.07.2018 № 250-ПА 
(с изменениями от 06.12.2018 № 425-ПА, 19.12.2018 № 443-ПА, 
18.12.2019 № 382-ПА, 07.12.2020 № 430-ПА, 15.11.2021 № 512-
ПА, 17.08.2022 № 329-ПА, 02.12.2022 № 462-ПА).

2. Отменить постановление Администрации Пуровского рай-
она от 02.12.2023 № 462-ПА «О внесении изменения в приложе-
ния №№ 1, 2 к Положению об оплате труда работников муници-
пального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
Департамента образования Администрации Пуровского райо-
на», утвержденному постановлением Администрации района от 
03.07.2018 № 250-ПА». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.
4. Управлению информационно-аналитических исследований 

и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район. 

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                              
постановлением Администрации
Пуровского района
от 21 июня 2023 г. № 280-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 



стр. 923 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

«Централизованная бухгалтерия Департамента 
образования Администрации Пуровского района», 

утвержденное постановлением Администрации района 
от 03.07.2018 № 250-ПА 

1. В Положение об оплате труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
Департамента образования Администрации Пуровского райо-
на», утвержденное постановлением Администрации района от 
03.07.2018 № 250-ПА (далее – Положение), внести следующие 
изменения:

1.1. В абзаце шестом подпункта 4.1 раздела IV Положения 
слова «главному экономисту» заменить словами «заместителю 
руководителя». 

1.2. Раздел V Положения изложить в следующей редакции:

«V. Порядок и условия оплаты труда руководителя 
учреждения,  заместителя руководителя 

и главного бухгалтера 
5.1. Заработная плата руководителя учреждения, заместите-

ля руководителя, главного бухгалтера состоит из должностного 
оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера. 

Условия оплаты труда руководителя учреждения устанавли-
ваются трудовым договором, оформляемым в соответствии с 
типовой формой трудового договора с руководителем государ-
ственного (муниципального) учреждения, утвержденной поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 
2013 года № 329.

5.2. Размеры должностных окладов руководителя учрежде-
ния, заместителя руководителя, главного бухгалтера устанав-
ливаются в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
Положению.

Должностные оклады заместителя руководителя, главного 
бухгалтера учреждения устанавливаются на 10 - 30 процентов 
ниже должностного оклада руководителя учреждения.

5.3. Выплаты компенсационного характера устанавливаются 
руководителю учреждения, заместителю руководителя, главно-
му бухгалтеру в зависимости от условий их труда в соответствии 
с трудовым законодательством, иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудо-
вого права, согласно разделу III настоящего Положения.

5.4. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются 
руководителю учреждения, заместителю руководителя, глав-
ному бухгалтеру в зависимости от исполнения  целевых показа-
телей эффективности работы, согласно разделу IV настоящего 
Положения.

5.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной зара-
ботной платы руководителя учреждения, формируемой за счет 
всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за 
календарный год, и среднемесячной заработной платы работ-
ников учреждения (без учета заработной платы руководителя, 
заместителя руководителя, главного бухгалтера) устанавлива-
ется в размере, не превышающем 5.

5.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной за-
работной платы заместителя руководителя, главного бухгалте-
ра учреждения, формируемой за счет всех источников финан-
сового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, 
и среднемесячной заработной платы работников учреждения 
(без учета заработной платы руководителя, заместителя руко-
водителя, главного бухгалтера) устанавливается в размере, не 
превышающем 4.5.».

1.3. В разделе VI Положения:
1.3.1. В абзаце четвертом подпункта 6.3 слова «главного эко-

номиста» заменить словами «заместителя руководителя»;
1.3.2. В пункте 6.4:

1.3.2.1 Слова «решением Районной Думы муниципального 
образования Пуровский район от 26 января 2017 года № 81» 
заменить словами «решением Думы Пуровского района от 29 
декабря 2020 года № 143 «Об утверждении Положения о гаран-
тиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, фи-
нансируемых из средств бюджета Пуровского района, прожива-
ющих на территории муниципального округа Пуровский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3.2.2. Подпункт 6.4.2 изложить в следующей редакции:
«6.4.2. На выплату гарантированной части заработной пла-

ты в размере до 8,16 должностных окладов согласно штатному 
расписанию.».

2. Приложения №№ 1 - 4 к Положению изложить в следую-
щей редакции:    

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального 
казенного учреждения  «Централизованная
бухгалтерия Департамента образования 
Администрации Пуровского района»

 
 РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников учреждения 
в соответствии с отнесением должностей 

к профессиональным квалификационным группам

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к ква-
лификационным уровням

Размер 
должност-

ного оклада
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

архивариус; делопроизводи-
тель

24 850

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого 
квалификационного уровня, 
по которым может устанав-
ливаться производное долж-
ностное наименование «стар-
ший»

26 093

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

секретарь руководителя 27 211

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

бухгалтер; экономист; доку-
ментовед; инженер-програм-
мист; юрисконсульт; инже-
нер-электроник (электроник); 
специалист по кадрам

30 274

2 квалификационный 
уровень

должности служащих 1 квали-
фикационного уровня, по ко-
торым устанавливается II вну-
тридолжностная категория

30 690

3 квалификационный 
уровень

должности служащих 1 квали-
фикационного уровня, по ко-
торым устанавливается I вну-
тридолжностная категория

32 304

4 квалификационный 
уровень

должности служащих 1 квали-
фикационного уровня, по ко-
торым может устанавливаться 
производное должностное 
наименование «ведущий»

34 058

5 квалификационный 
уровень

заместитель главного бух-
галтера

50 940

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный 
уровень

начальник отдела 51 065



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о системе оплаты труда 
работников муниципального казенного 
учреждения  «Централизованная 
бухгалтерия Департамента образования 
Администрации Пуровского района»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников учреждения, 

не включенные в профессиональные 
квалификационные группы

№ 
п/п

Наименование 
должностей

Размер 
долж-

ностного 
оклада 

(рублей)

Трудовая функ-
ция

Нормативный пра-
вовой акт, утвер-

дивший професси-
ональный стандарт 

(наименование, 
дата и номер)

Код Уровень 
квалифи-

кации

1 директор 78 013
2 заместитель 

директора
62 411

3 главный бух-
галтер

62 411 А - Е 5-8 Профстандарт 
08.002, утвержден 
приказом Мини-
стерства труда и 

социальной защиты 
РФ от 21.02.2019 

№ 103н
4 заместитель 

начальника 
отдела

49 451

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального 
казенного учреждения  «Централизованная
бухгалтерия Департамента образования
Администрации Пуровского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей административно-управленческого 

персонала учреждения

№
п/п

Наименование должности

1 2
1 Директор 
2 Заместитель директора
3 Главный бухгалтер
4 Заместитель главного бухгалтера
5 Начальник отдела
6 Заместитель начальника отдела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального 
казенного учреждения  «Централизованная
бухгалтерия Департамента образования
Администрации Пуровского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей основного персонала учреждения

№
п/п

Наименование должности

1 2
1 Ведущий бухгалтер

2 Бухгалтер I категории
3 Бухгалтер II категории
4 Бухгалтер
5 Ведущий экономист
6 Экономист I категории
7 Экономист II категории
8 Экономист
9 Ведущий инженер-программист

10 Инженер-программист I категории
11 Инженер-программист II категории
12 Инженер-программист

». 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 21  июня 2023 г. № 281-ПА                                          г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА 
ЗАКЛЮЧЕНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ, 

РАЗМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ МОЖЕТ ОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯ 
НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, А ТАКЖЕ НА ЗЕМЛЯХ 
И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, 

БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
ИЛИ УСТАНОВЛЕНИЯ СЕРВИТУТОВ, ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 
ОБЪЕКТОВ И РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ)», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 13.09.2021 № 414-ПА
В соответствии с постановлением Администрации Пуров-

ского района от 19.12.2020 № 456-ПА «Об утверждении Поряд-
ка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг муниципального округа 
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Админи-

стративный регламент Администрации Пуровского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача заключения 
о согласовании размещения объектов, размещение которых 
может осуществляться на земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на землях и (или) зе-
мельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, без предоставления земельных участков или 
установления сервитутов, публичного сервитута (за исключени-
ем нестационарных торговых объектов и рекламных конструк-
ций)», утвержденный постановлением Администрации Пуров-
ского района от 13.09.2021 № 414-ПА.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
А.А. Сирицена.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 21 июня 2023 г. № 281-ПА



стр. 1123 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент 

Администрации Пуровского района 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
заключения о согласовании размещения объектов, 

размещение которых может осуществляться на 
земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, а также на землях и (или) земельных 
участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, без предоставления земельных 
участков или установления сервитутов, публичного 
сервитута (за исключением нестационарных торговых 

объектов и рекламных конструкций)», утвержденный 
постановлением Администрации Пуровского 

района от 13.09.2021 № 414-ПА
1. В разделе II:
1.1. В пункте 2.2:
1.1.1. Слова «отдел по вопросам землепользования в грани-

цах населенных пунктов управления земельных отношений» за-
менить словами «отдел по вопросам землепользования управ-
ления земельных отношений»;

1.1.2. Слова «отдел по вопросам землепользования за гра-
ницами населенных пунктов управления земельных отношений 
Департамента» исключить;

1.2. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 цифры «10» заменить циф-
рой «7»;

1.3. В подпункте 2.6.7 пункта 2.6 слова «пунктами 5 - 9» заме-
нить словами «пунктами 5, 7»;

1.4. В пункте 2.15:
1.4.1. В подпункте 2.15.1 слова «пунктами 5 - 9» заменить сло-

вами «пунктами 5, 7»;
1.4.2. Подпункт 2.15.8 изложить в следующей редакции:
«2.15.8. В отношении испрашиваемого земельного участка 

установлен сервитут, публичный сервитут;».
2. В разделе III:
2.1. В пункте 3.7:
2.1.1. В подпунктах 1, 2 слова «центральному» и «государ-

ственной власти» исключить;
2.1.2. Подпункт 3.9.2 пункта 3.9 после слов «об отказе в пре-

доставлении муниципальной услуги» дополнить словами «с ука-
занием мотивированного обоснования конкретных причин от-
каза». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 21 июня 2023 г. № 282-ПА                                             г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО 
СЕРВИТУТА В ОТДЕЛЬНЫХ ЦЕЛЯХ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 
ОТ 04.10.2021 № 452-ПА 

В соответствии с постановлением Администрации Пуров-
ского района от 19.12.2020 № 456-ПА «Об утверждении Поряд-
ка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг муниципального округа 
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Админи-

стративный регламент Администрации Пуровского района по 
предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об 
установлении публичного сервитута в отдельных целях», утверж-

денный постановлением Администрации Пуровского района от 
04.10.2021 № 452-ПА (с изменениями от 29.12.2021 № 602-ПА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
А.А. Сирицена.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 21 июня 2023 г. № 282-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Административный регламент 

Администрации Пуровского района 
по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 

решения об установлении публичного сервитута 
в отдельных целях», утвержденный постановлением 

Администрации Пуровского района 
от 04.10.2021 № 454-ПА 

1. Раздел I изложить в следующей редакции:
«I. Общие положения

Предмет регулирования административного 
регламента

1.1.  Административный регламент Администрации Пуровско-
го района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
решения об установлении публичного сервитута в отдельных 
целях» (далее – Административный регламент, муниципальная 
услуга) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный 
закон № 210-ФЗ).

1.2. Предметом регулирования настоящего Административ-
ного регламента являются отношения, возникающие в связи с 
предоставлением муниципальной услуги в отношении земель-
ных участков и (или) земель, расположенных в границах муни-
ципального округа Пуровский район для целей, предусмотрен-
ных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
а именно:

1.2.1. Строительство, реконструкция, эксплуатация, капи-
тальный ремонт объектов электросетевого хозяйства, тепло-
вых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий 
и сооружений связи, линейных объектов системы газоснабже-
ния, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъем-
лемых технологических частей, если указанные объекты явля-
ются объектами федерального, регионального или местного 
значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, 
тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, подключе-
ния (технологического присоединения) к сетям инженерно-тех-
нического обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием 
земельных участков, на которых они ранее располагались, для 
государственных или муниципальных нужд (далее – инженер-
ные сооружения);

1.2.2. Складирования строительных и иных материалов, раз-
мещения временных или вспомогательных сооружений (вклю-
чая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техни-



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 12

ки, которые необходимы для обеспечения строительства, ре-
конструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры 
федерального, регионального или местного значения, на срок 
строительства, реконструкции, ремонта указанных объектов;

1.2.3. Устройства пересечений автомобильных дорог или же-
лезнодорожных путей с автомобильными дорогами местного 
значения или для устройства примыканий автомобильных до-
рог к автомобильным дорогам местного значения на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности, в гра-
ницах полосы отвода автомобильной дороги;

1.2.4. Размещения автомобильных дорог местного значения 
в туннелях;

1.2.5. Проведения инженерных изысканий в целях подготовки 
документации по планировке территории, предусматривающей 
размещение линейных объектов федерального, регионально-
го или местного значения, проведение инженерных изысканий 
для строительства, реконструкции указанных объектов, а также 
сооружений, предусмотренных подпунктом 1.2.1 пункта 1.2 на-
стоящего Административного регламента.

1.2.6. Реконструкция, капитальный ремонт участков (частей) 
инженерных сооружений, являющихся линейными объектами.

Круг заявителей
 1.3. Заявителями на предоставление муниципальной услуги 

являются обратившиеся с ходатайством об установлении пу-
бличного сервитута юридические лица либо их уполномоченные 
представители (далее - заявители):

1.3.1. Являющиеся субъектами естественных монополий, – в 
случаях установления публичного сервитута для размещения, 
капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечиваю-
щих деятельность этого субъекта, а также для проведения ин-
женерных изысканий в целях подготовки документации по пла-
нировке территории, предусматривающей размещение указан-
ных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, 
реконструкции;

1.3.2. Являющиеся организациями связи, - для размеще-
ния линий или сооружений связи, указанных в подпункте 1.2.1 
пункта 1.2 настоящего Административного регламента, а также 
для проведения инженерных изысканий в целях подготовки до-
кументации по планировке территории, предусматривающей 
размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных 
изысканий для их строительства, реконструкции;

1.3.3. Являющиеся владельцами объекта транспортной ин-
фраструктуры федерального, регионального или местного зна-
чения, - в случае установления публичного сервитута для целей, 
указанных в подпунктах 1.2.2 - 1.2.5 пункта 1.2 настоящего Ад-
министративного регламента;

1.3.4. Предусмотренные пунктом 1 статьи 56.4 Земельного 
кодекса Российской Федерации и подавшие ходатайство об 
изъятии земельного участка для государственных или муници-
пальных нужд, - в случае установления сервитута в целях рекон-
струкции инженерного сооружения, которое переносится в свя-
зи с изъятием такого земельного участка для государственных 
или муниципальных нужд;

1.3.4-1. Являющиеся единым оператором газификации, ре-
гиональным оператором газификации, – в случае установления 
публичного сервитута для строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов си-
стем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта 
их частей;

1.3.4-2. Осуществляющие строительство, реконструкцию 
инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, 
капитальный ремонт его участков (частей), реконструкцию, ка-
питальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми 

строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом 
объектов капитального строительства;

1.3.5. Иные лица, уполномоченные в соответствии с норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, норматив-
ными правовыми актами субъектов Российской Федерации, за-
ключенными с органами государственной власти или органами 
местного самоуправления договорами или соглашениями осу-
ществлять деятельность, для обеспечения которой допускается 
установление публичного сервитута; 

1.3.6. Юридические лица, имеющие на праве собственности, 
праве оперативного управления или праве хозяйственного ве-
дения сооружения, которые в соответствии с Земельным кодек-
сом Российской Федерации могут размещаться на земельном 
участке и (или) землях на основании публичного сервитута, при 
условии, что право собственности, право оперативного управ-
ления или право хозяйственного ведения на указанные соору-
жения возникло до 1 сентября 2018 года.

Требования к порядку информирования 
о предоставлении муниципальной услуги

1.4. Муниципальную услугу предоставляет Администрация 
Пуровского района. Уполномоченными структурными подразде-
лением Администрации Пуровского района за предоставление 
муниципальной услуги на соответствующих территориях насе-
ленных пунктов являются структурные подразделения Админи-
страции Пуровского района (далее – Уполномоченные органы):

- Департамент имущественных и земельных отношений Ад-
министрации Пуровского района на территории города Тар-
ко-Сале, поселка Пуровск, села Сывдарма, села Толька, а также 
за границами населенных пунктов, расположенных на террито-
рии муниципального округа Пуровский район;

- Администрация поселка Пурпе на территории населенного 
пункта поселок Пурпе;

- Администрация поселка городского типа Уренгой на тер-
ритории населенного пункта поселок городского типа Уренгой;

- Администрация поселка Ханымей на территории населен-
ного пункта поселок Ханымей;

- Администрация села Самбург на территории населенного 
пункта село Самбург;

- Администрация села Халясавэй на территории населенного 
пункта село Халясавэй;

- Администрация деревни Харампур на территории населен-
ного пункта деревня Харампур.

1.5. В государственной информационной системе «Реги-
ональный портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Ямало-Ненецкого автономного округа» (http://www.
pgu-yamal.ru) (далее – Региональный портал), в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.
gosuslugi.ru) (далее – Единый портал), на стендах в помещении 
Уполномоченного органа, а также на официальном сайте му-
ниципального округа Пуровский район (www.pur.yanao.ru) (да-
лее – официальный сайт) размещается следующая справочная 
информация:

- место нахождения и график работы Уполномоченного ор-
гана;

- справочные телефоны Уполномоченного органа, а также 
структурных подразделений, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги;

- адрес официального сайта, на котором размещена офици-
альная страница Уполномоченного органа, а также официальной 
электронной почты и (или) формы обратной связи Уполномо-
ченного органа.

1.6. Для получения информации по вопросам предоставления 



стр. 1323 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

муниципальной услуги и сведений о ходе предоставления муни-
ципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

- в устной форме лично или по телефону к специалистам 
структурных подразделений, участвующих в предоставлении 
муниципальной услуги;

- в письменной форме лично либо посредством почтового 
отправления в адрес Уполномоченного органа;

- в письменной форме по адресу официальной электронной 
почты Уполномоченного органа с указанием темы сообщения 
«Принятие решения об установлении публичного сервитута в 
отдельных целях».

1.7. Информирование заявителей проводится в устной и 
письменной формах:

1.7.1. При ответах на телефонные звонки и обращения заяви-
телей лично в приемные часы специалисты структурных подраз-
делений Уполномоченного органа, участвующих в предоставле-
нии муниципальной услуги, подробно и в вежливой (корректной) 
форме информируют обратившихся по интересующим их во-
просам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с ин-
формации о наименовании органа, в который поступил звонок, 
и фамилии, имени, отчестве (последнее – при наличии) специ-
алиста, принявшего телефонный звонок.

При невозможности специалиста, принявшего телефонный 
звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, об-
ратившемуся лицу сообщается телефонный номер, по которому 
можно получить интересующую его информацию.

Устное информирование обратившегося лица осуществля-
ется не более 15 минут.

В случае если для подготовки ответа требуется продолжи-
тельное время, специалист, осуществляющий устное информи-
рование, предлагает направить обращение о предоставлении 
письменной информации по вопросам предоставления муници-
пальной услуги либо назначает другое удобное для заинтересо-
ванного лица время для устного информирования.

1.7.2. Письменное информирование по вопросам предостав-
ления муниципальной услуги осуществляется при получении об-
ращения заинтересованного лица о предоставлении письмен-
ной информации по вопросам предоставления муниципальной 
услуги.

Специалисты Уполномоченного органа, участвующие в пре-
доставлении муниципальной услуги, ответственные за рассмо-
трение обращения, обеспечивают объективное, всестороннее и 
своевременное рассмотрение обращения, готовят письменный 
ответ по существу поставленных вопросов.

Рассмотрение письменных обращений осуществляется в 
течение 30 дней с момента их регистрации в порядке, установ-
ленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ                 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации», путем направления ответов почтовым отправлением 
или в форме электронного сообщения по адресу электронной 
почты в зависимости от способа обращения заявителя.

Письменный ответ на обращение, содержащий фамилию и 
номер телефона исполнителя, подписывается руководителем 
уполномоченного органа либо уполномоченным им лицом.».

2. В разделе II:
2.1. В подпункте 2.4.2:
2.1.1. Слова «Не более 45 дней» заменить словами «Не бо-

лее 30 дней»;
2.1.2. Слова «не ранее чем 30 дней» заменить словами «не 

ранее 15 дней»;
2.2. В пункте 2.6:
2.2.1. В абзаце первом слова «приказом Минэкономразвития 

России от 10 октября 2018 года № 542 «Об утверждении требо-
ваний к форме ходатайства об установлении публичного серви-

тута, содержанию обоснования необходимости установления 
публичного сервитута») (далее – Приказ № 542, ходатайство)» 
заменить словами «приказом Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 
2022 года № П/0150 «Об утверждении требований к форме хо-
датайства об установлении публичного сервитута, содержанию 
обоснования необходимости установления публичного серви-
тута» (далее – ходатайство)»;

2.2.2. Подпункт 2.6.7 изложить в следующей редакции:
«2.6.7. Указание на право, согласно которому инженерное 

сооружение принадлежит заявителю, если подано ходатайство 
об установлении публичного сервитута для реконструкции, ка-
питального ремонта или эксплуатации указанного инженерно-
го сооружения, реконструкции или капитального ремонта его 
участка (части)»;»;

2.3. В подпункте 2.8.1 пункта 2.8 после слова «размещения» 
дополнить словами «или капитального ремонта»;

2.4. В подпункте 2.9.1 пункта 2.9:
2.4.1. В абзаце первом слова «границах публичного сервиту-

та» заменить словами «границах территории, в отношении ко-
торой устанавливается публичный сервитут (далее – границы 
публичного сервитута)»;

2.4.2. Абзац второй дополнить предложением следующего 
содержания: «Границы публичного сервитута могут устанавли-
ваться в пределах, превышающих размеры соответствующих 
охранных зон, в соответствии с расчетами, содержащимися 
в проектной документации линейного объекта, в случае, если 
размещение неотъемлемых технологических частей указанного 
линейного объекта на условиях публичного сервитута осущест-
вляется за пределами границ таких охранных зон.»;

2.5. В пункте 2.18:
2.5.1. В подпункте 2.18.4 слова «садоводства, огородниче-

ства» заменить словами «гражданами садоводства или огород-
ничества для собственных нужд»;  

2.5.2. Подпункт 2.18.6 изложить в следующей редакции:
«2.18.6. Границы публичного сервитута не соответствуют 

предусмотренной документацией по планировке территории 
зоне размещения инженерного сооружения, автомобильной до-
роги, железнодорожных путей в случае подачи ходатайства об 
установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных 
подпунктами 1.2.1, 1.2.3 и 1.2.4 пункта 1.2 раздела I настоящего 
Административного регламента, за исключением случая уста-
новления публичного сервитута в целях капитального ремонта 
инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, 
а также в целях капитального ремонта участков (частей) таких 
инженерных сооружений;».

3. В раздел III:
3.1. В пункте 3.8 слова «в течение 30 дней» заменить словами 

«в течение 15 дней»;
3.2. Подпункт 3.11.2 пункта 3.11 признать утратившим силу. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы района

от 16 июня 2023 г. № 47-РГ                                               г. Тарко-Сале
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО РАССМОТРЕНИЮ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической зоне Рос-



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 14

сийской Федерации», Порядком организации и проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального округа Пуровский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным 
решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 года 
№ 189, в целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению 
документации по планировке территории для размещения ли-
нейного объекта «Реконструкция автомобильной дороги ул. Про-
мышленная» (далее – проект).

2. Определить уполномоченным органом на проведение об-
щественных обсуждений Департамент строительства, архитек-
туры и жилищной политики Администрации Пуровского района 
(далее – организатор общественных обсуждений).

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по 
проекту:  с 16 июня 2023 года по 27 июня 2023 года. 

4. Определить место проведения экспозиции проекта: офи-
циальный сайт муниципального округа Пуровский район, раздел: 
градостроительная деятельность. 

5. Организатору общественных обсуждений обеспечить: 
5.1. Организацию и проведение общественных обсуждений;
5.2. Проведение экспозиции проекта посредством раз-

мещения информационных материалов к нему на офици-
альном сайте муниципального округа Пуровский район 
с 19 июня 2023 года по 27 июня 2023 года;

5.3. Соблюдение требований Порядка организации и про-
ведения общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности на территории муниципального округа 
Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утверж-
денного решением Думы Пуровского района от 25 февраля 2021 
года № 189 (далее – Порядок), требований Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

6. Участники общественных обсуждений имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, с 19 июня 2023 
года по 27 июня 2023 года посредством:

- отправления по электронной почте на адрес: purgrad@pur.
yanao.ru;

- почтового отправления по адресу: 629851, Ямало-Ненецкий 
автономный округ, Пуровский район, г. Тарко-Сале, ул. Мира, 
д. 11;

- в письменной форме в адрес организатора общественных 
обсуждений по форме, установленной в приложении № 2 По-
рядка.

7. Время приема предложений и замечаний в рабочие дни: 
с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 
14.00), в пятницу с 9.00 до 12.00. 

8. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

10. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы района

от 21 июня 2023г. № 49-РГ                                                 г. Тарко-Сале

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 
РАСПОРЯЖЕНИЙ ГЛАВЫ ПОСЕЛКА ХАНЫМЕЙ

В результате проведения мониторинга правовых актов орга-
нов местного самоуправления муниципального округа Пуров-
ский район, в целях обеспечения инвентаризации и системати-
зации правовых актов Пуровского района 

1. Признать утратившими силу следующие распоряжения 
Главы поселка Ханымей:

 – от 12.02.2019 № 043 «Об утверждении структуры муници-
пального казенного учреждения «Управление муниципального 
хозяйства и обеспечения деятельности органов местного са-
моуправления»;

 – от 14.10.2019 № 237-РГ «О внесении изменений и допол-
нений в распоряжение Главы поселка от 12 февраля 2019 года 
№ 043 «Об утверждении структуры муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципального хозяйства и обеспе-
чения деятельности органов местного самоуправления».

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

Распоряжение
Главы района

от 21 июня 2023 г. № 51-РГ                                 г. Тарко-Сале
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПУРОВСКИЙ РАЙОН НА ПЕРИОД 2024 - 2040 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения»

1. Провести публичные слушания по актуализации проекта 
схемы теплоснабжения муниципального округа Пуровский район 
на период 2024 - 2040 годы.

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слу-
шаний на 30 июня 2023 года в 18.00 часов по адресу: г. Тарко-Са-
ле, ул. Геологов, 8 (здание Департамента транспорта, связи и 
систем жизнеобеспечения Администрации Пуровского райо-
на), 2 этаж.

3. При проведении публичных слушаний руководствоваться 
Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений на территории муници-
пального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономно-
го округа, утвержденным решением Думы Пуровского района от 
21 сентября 2020 года № 17 (с изменениями от 25 февраля 2021 
года, 23 декабря 2021 года, 13 сентября 2022 года), опублико-
ванным в специальном выпуске газеты «Северный луч» от 21 
сентября 2020 года, от 05 марта 2021 года, от 24 декабря 2021 
года, от 16 сентября 2022 года.

4. Создать временную комиссию по подготовке проведению 
публичных слушаний по схеме теплоснабжения муниципально-
го округа Пуровский район на период 2024 - 2040 годы (далее –
временная комиссия).

5. Утвердить прилагаемый состав временной комиссии.



стр. 1523 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

6. Временной комиссии организовать прием предложений 
и замечаний в проект схемы теплоснабжения муниципально-
го округа Пуровский район на период 2024 - 2040 годы, а так-
же провести публичные слушания в помещении Департамента 
транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации 
Пуровского района (2 этаж) 30 июня 2023 года в 18:00 часов в 
порядке, предусмотренном Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории муниципального округа Пуровский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением 
Думы Пуровского района от 21 сентября 2020 года № 17 (с из-
менениями от 25 февраля 2021 года, 23 декабря 2021 года, 13 
сентября 2022 года), опубликованным в специальном выпуске 
газеты «Северный луч» от 21 сентября 2020 года, от 05 марта 
2021 года, от 24 декабря 2021 года, от 16 сентября 2022 года;

6.1. Оповестить население о дате, времени и месте проведе-
ния публичных слушаний, опубликовав извещение на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа www.puradm и в газете «Северный 
луч» не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных 
слушаний;

6.2. Предложения и замечания к проекту схемы теплоснаб-
жения муниципального округа Пуровский район на период 2024 
- 2040 годы с обоснованием необходимости их внесения при-
нимаются:

- в рабочие дни до 17.00 часов 29 июня 2023 года по адресу: 
г. Тарко-Сале, ул. Геологов д. 8, каб. 203; телефон: (34997) 2-28-
91; 2-24-03;

- на сайте Департамента транспорта, связи и систем жиз-
необеспечения Администрации Пуровского района https://
deptsg.yanao.ru/news/nenergetics/uvedomlenie_ob_okonchanii_
razrabotki_proekta_aktualizirovannoy_shemyi_teplosnabjeniya_
munitsipalnogo_okruga_purovskiy_rayon;

- через платформу обратной связи Федеральной государ-
ственной информационной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» в виде электрон-
ного обращения.

7. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

8. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации 
Пуровского района
от 21 июня 2023 г. № 51-РГ

СОСТАВ
временной комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний по схеме теплоснабжения 
муниципального округа Пуровский район 

на период 2024 - 2040 годы

Криницын Д.Л - заместитель Главы Администрации Пу-
ровского района, курирующий вопросы в 
части жилищно-коммунального комплек-
са, благоустройства, строительства, ар-
хитектуры и жилищной политики Пуров-
ского района (председатель комиссии);

Бородулина Т.С - заведующий сектором планирования 
и организации обращения с твердыми 
коммунальными отходами отдела энер-
гетики и коммунальной инфраструктуры 
Департамента транспорта, связи и систем 
жизнеобеспечения Администрации Пу-
ровского района (секретарь комиссии);

  Члены комиссии:

Лешенко А.Е. - начальник Департамента транспорта, 
связи и систем жизнеобеспечения Ад-
министрации Пуровского района;

Ефимов А.В. - заместитель начальника департамента, 
начальник управления энергетики, жи-
лищно-коммунального комплекса и бла-
гоустройства Департамента транспорта, 
связи и систем жизнеобеспечения Ад-
министрации Пуровского района;

Иванюк А.В. - заместитель начальника управления, 
начальник отдела энергетики и комму-
нальной инфраструктуры Департамента 
транспорта, связи и систем жизнеобе-
спечения Администрации Пуровского 
района;

Колесников П.И. - председатель Думы Пуровского района 
(по согласованию).

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Администрации

от 19 июня 2023 г. № 165-РА                                               г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ 
ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННЫХ 

СОГЛАШЕНИЙ,  УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 17.06.2021 № 368-РА
В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», в целях осуществления 
контроля за исполнением условий концессионного соглашения 
в отношении системы коммунальной инфраструктуры (объекты 
водоснабжения, отдельные объекты таких систем), находящейся 
в собственности муниципального образования Пуровский рай-
он, от 29.07.2019 № 09/88, от 29.07.2019 № 09/89, от 29.07.2019 
№ 09/90

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Порядок 
осуществления контроля за исполнением условий концессион-
ных соглашений, утвержденный распоряжением Администрации 
Пуровского района от 17.06.2021 № 368-РА «Об осуществлении 
контроля за исполнением условий концессионных соглашений» 
(с изменением от 19.12.2022 № 532-РА). 

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
А.А. Сирицена.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации 
Пуровского района
от 19 июня 2023 г. № 165-РА



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 16

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в Порядок осуществления контроля 

за исполнением условий концессионных соглашений,  
утвержденный распоряжением Администрации 

Пуровского района от 17.06.2021 № 368-РА

 Пункты 12, 13 Порядка осуществления контроля за исполне-
нием условий концессионных соглашений, утвержденного рас-
поряжением Администрации Пуровского района от 17.06.2021 
№ 368-РА, изложить в следующей редакции:

«12. Акт о результатах контроля направляется для подписа-
ния в адрес Концессионера в срок, не превышающий 5 рабочих 
дней со дня подписания акта представителями Концедента. В 
случае если в течение 5 рабочих дней с даты ознакомления с ак-
том Концессионер представил возражения к акту или отказался 
от подписания акта, Концедент составляет односторонний акт 
о результатах контроля с указанием причин составления од-
ностороннего акта. Указанный односторонний акт должен быть 
предоставлен Концессионеру в течение 5 рабочих дней со дня 
составления.

Копия акта о результатах контроля не позднее 3 рабочих дней 
со дня подписания направляется в адрес ДИиЗО Администрации 
Пуровского района.

 13. Акт о результатах контроля подлежит размещению  в те-
чение 5 рабочих дней со дня составления на официальном сайте 
Концедента в сети Интернет. 

ДТСиСЖ обеспечивает размещение акта в отношении объ-
ектов, расположенных в г. Тарко-Сале, территориальные струк-
турные подразделения Администрации Пуровского района обе-
спечивают  размещение акта в отношении объектов, располо-
женных на  соответствующих территориях населенных пунктов. 

Доступ к акту обеспечивается в течение срока действия кон-
цессионных соглашений и после дня окончания их срока дей-
ствия в течение 3 лет.». 

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПУРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ №1018
от 15 июня 2023г.                                               г. Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННОГО 

ДВИЖИМОГО ОБЪЕКТА
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управ-

ление городского хозяйства» обеспечить вывоз следу-
ющего самовольно размещенного движимого объек-
та, расположенного в границах кадастрового квартала 
89:05:020125, по адресу: г. Тарко-Сале, ул. Зеленая, рай-
он дома № 18А:

- металлический гараж (реестровый номер: объект 
N° 238).

2. Отделу по земельному контролю управления земель-
ных отношений:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление городского хозяйства» настоящий приказ и 
акт обследования самовольно размещенного движимого 
объекта от 25.04.2023 N° 61-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1019
от 15 июня 2023г.                                            г. Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННОГО 

ДВИЖИМОГО ОБЪЕКТА
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управ-

ление городского хозяйства» обеспечить вывоз следу-
ющего самовольно размещенного движимого объек-
та, расположенного в границах кадастрового квартала 
89:05:020126, по адресу: г. Тарко-Сале, ул. Молодежная, 
район дома № 20:

- деревянный сарай (реестровый номер: объект № 240).
2. Отделу по земельному контролю управления земель-

ных отношений:
2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 

«Управление городского хозяйства» настоящий приказ и 
акт обследования самовольно размещенного движимого 
объекта от 03.05.2023 № 63-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1026
от 16 июня 2023г.                                            г.Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ 

ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-



стр. 1723 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

городского хозяйства» обеспечить вывоз следующих само-
вольно размещенных движимых объектов, расположенных 
в границах кадастрового квартала 89:05:020119, по адресу: 
г. Тарко-Сале, ул. Победы, район дома № 30:

- металлический ларек (реестровый номер: объект 
№ 299);

- металлический кунг (реестровый номер: объект № 300).
2. Отделу по земельному контролю управления земель-

ных отношений:
2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 

«Управление городского хозяйства» настоящий приказ и 
акт обследования самовольно размещенных движимых 
объектов от 22.05.2023 № 72-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1025
от 16 июня 2023г.                                               г.Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННОГО 

ДВИЖИМОГО ОБЪЕКТА
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков 
от самовольно размещенных движимых объектов, утверж-
денного постановлением Администрации Пуровского рай-
она от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

коммунального хозяйства, благоустройства и технического 
обеспечения» обеспечить вывоз следующего самоволь-
но размещенного движимого объекта, расположенного в 
границах кадастрового квартала 89:05:020201, по адресу: 
п. Пуровск, ул. Молодежная, район дома № 16:

- Деревянная баня на металлических санях (реестровый 
номер объекта: № 298).

2. Отделу по земельному контролю управления земель-
ных отношений:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление коммунального хозяйства, благоустройства и 
технического обеспечения» настоящий приказ и акт обсле-
дования самовольно размещенного движимого объекта от 
19.05.2023 № 71-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации де-
ятельности отраслевых (территориальных) структурньрщ 
подразделений разместить настоящий приказ на офици-

альном сайте муниципального округа Пуровский район 
(www.puradm.ru).

4. Контроль исполнения: настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1027
от 16 июня 2023г.                            г.Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ 

ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, приказываю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управ-
ление коммунального хозяйства, благоустройства и 
технического обеспечения» обеспечить вывоз следу-
ющих самовольно размещенных движимых объектов, 
расположенных в границах кадастрового квартала 
89:05:020201, по адресу: п. Пуровск, ул. Монтажни-
ков, район дома № 42:

- Деревянный гараж (реестровый номер объекта: 
№ 274);

- Деревянный сарай (реестровый номер объекта: 
№ 275);

- Металлический балок (реестровый номер объек-
та: № 276);

- Металлический гараж (реестровый номер объек-
та: № 277);

- Деревянный гараж (реестровый номер объекта: 
№ 278);

- Деревянный гараж (реестровый номер объекта: 
№ 279);

- Деревянный сарай на металлических санях (рее-
стровый номер объекта: № 280);

- Металлический балок (реестровый номер объек-
та: № 281);

- Металлический сарай (реестровый номер объек-
та: № 282);

- Металлический вольер с пристройкой (реестровый 
номер объекта: № 283);

- Деревянный сарай (реестровый номер объекта: 
№ 284);

- Деревянный сарай (реестровый номер объекта: 
№ 285);

- Деревянный сарай (реестровый номер объекта: 
№ 286);

- Деревянная теплица (реестровый номер объекта: 
№ 287);

- Деревянная беседка (реестровый номер объекта: 
N° 288);

- Деревянная теплица (реестровый номер объекта: 
№ 289);

- Деревянный сарай (реестровый номер объекта: 
№ 290).

2. Отделу по земельному контролю управления земель-
ных отношений:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление коммунального хозяйства, благоустройства 



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 18

и технического обеспечения» настоящий приказ и акт об-
следования самовольно размещенных движимых объектов 
от 12.05.2023 № 67-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1029
от 19 июня 2023г.                                               г. Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННОГО 

ДВИЖИМОГО ОБЪЕКТА
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

городского хозяйства» (О.А. Грицюк) обеспечить вывоз са-
мовольно размещенного движимого объекта, расположен-
ного в границах земельного участка с кадастровым номе-
ром 89:05:020115:1199, с местоположением: г. Тарко-Сале, 
ул. Геологов, район дома № 19: металлический гараж (рее-
стровый номер: объект № 304).

2. Отделу по земельному контролю управления земель-
ных отношений:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление городского хозяйства» настоящий приказ и 
акт обследования самовольно размещенного движимого 
объекта от 01.06.2023 № 75-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации де-
ятельности отраслевых (территориальных) структурных 
подразделений разместить настоящий приказ на офици-
альном сайте муншщпальнрго-округа Пуровский район 
(www.puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ

ПРИКАЗ №1032
от 19 июня 2023г.                                                         г.Тарко-Сале

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ 

ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 

самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 № 395-ПА, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

коммунального хозяйства, благоустройства и технического 
обеспечения» обеспечить вывоз следующих самовольно 
размещенных движимых объектов в границах кадастрово-
го квартала 89:05:020201, расположенных в п. Пуровск, ул. 
Монтажников, район дома № 34:

- металлический гараж (реестровый номер: объект 
№ 253);

- металлический гараж (реестровый номер: объект 
№ 254);

- металлический гараж (реестровый номер: объект 
№ 255);

- металлический балок (реестровый номер: объект 
№ 256);

- деревянная баня (реестровый номер: объект № 257);
- металлический сарай (реестровый номер: объект 

№ 258);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 259);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 260);
- деревянный сарай (реестровый номер: объект № 261);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 262);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 263);
- деревянный гараж (реестровый номер: объект № 264);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 265);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 266);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 267);
- деревянный гараж (реестровый номер: объект № 268);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 269);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 270);
- деревянный гараж (реестровый номер: объект № 271);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 272);
- металлический гараж (реестровый номер: объект 

№ 273).
2. Отделу по земельному контролю управления земель-

ных отношений:
2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 

«Управление коммунального хозяйства, благоустройства 
и технического обеспечения» настоящий приказ и акт об-
следования самовольно размещенных движимых объектов 
от 28.04.2023 № 66-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ



стр. 1923 июня 2023г.

«СЛ» №25 (3997) http://mysl.info Специальный выпуск

ПРИКАЗ №1061
от 23 июня 2023г.              г. Тарко-Сале

 ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ЗЕМЕЛЬ
 ОТ САМОВОЛЬНО РАЗМЕЩЕННЫХ 

ДВИЖИМЫХ ОБЪЕКТОВ
На основании статей 12, 301 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, статей 25, 26, 60 Земельного кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с разделом III По-
ложения по освобождению земель и земельных участков от 
самовольно размещенных движимых объектов, утвержден-
ного постановлением Администрации Пуровского района 
от 25.08.2021 N° 395-ПА, приказываю:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление 
коммунального хозяйства, благоустройства и технического 
обеспечения» обеспечить вывоз следующих самовольно 
размещенных движимых объектов в границах кадастрово-
го квартала 89:05:020201, расположенных в п. Пуровск, ул. 
Новая и ул. Десанта, район дома № 5:

- хозяйственная постройка (реестровый номер: объект 
№ 301) (п. Пуровск, ул. Новая);

- деревянная теплица (реестровый номер: объект N° 302) 
(п. Пуровск, ул. Десанта, район дома N° 5);

- деревянная теплица (реестровый номер: объект N° 303) 
(п. Пуровск, ул. Десанта, район дома N° 5).

2. Отделу по земельному контролю управления земель-
ных отношений:

2.1. Направить в муниципальное казенное учреждение 
«Управление коммунального хозяйства, благоустройства 
и технического обеспечения» настоящий приказ и акты об-
следования самовольно размещенных движимых объектов 
от 22.05.2023 №№ 73-23, 74-23.

2.2. Обеспечить опубликование настоящего приказа в 
газете «Северный луч».

3. Отделу цифровой трансформации и координации дея-
тельности отраслевых (территориальных) структурных под-
разделений разместить настоящий приказ на официаль-
ном сайте муниципального округа Пуровский район (www.
puradm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. начальника Департамента Р.Ф. МИРСАЯПОВ



23 июня 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №25 (3997)Специальный выпуск

стр. 20

ДЛЯ ЗАМЕТОК

И.о. главного редактора И.И. АМАНЕНКО
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


